ANEXO I

MODELO DO DOCUMENTO DE CREDENCIAMENTO
Observação: Este anexo deve ser apresentado em papel timbrado da empresa licitante.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022

A (nome da licitante), por seu representante legal, inscrita no CNPJ sob n.º _________________________, credencia como seu representante o Sr. _________________________, portador do RG n.º _________________________ e CPF n.º _________________________, para em seu nome participar do Certame em epígrafe, conferindo-lhe poderes específicos para formular lances, negociar taxas, interpor recursos, desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos inerentes ao certame, na sessão pública de processamento deste Certame.


_________________________, em _____de _______________de 2022.





Nome e Assinatura do Credenciante





(Carimbo CNPJ)







ANEXO II

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(Modelo a ser preenchido pela Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte) Observação: Este anexo deve ser apresentado em papel timbrado da empresa licitante.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a empresa _________________________ (denominação da pessoa jurídica), com CNPJ n.º _________________________ e Inscrição Estadual n.º _________________________, é _________________________ (microempresa ou empresa de pequeno porte), nos termos do enquadramento previsto nos incisos do § 4º do artigo 3º da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no Certame em epígrafe.


_________________________, em _____de _______________de 2022.





Nome e Assinatura do Representante





(Carimbo CNPJ)

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL

Observação: Este anexo deve ser apresentado em papel timbrado da empresa licitante.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022

A (nome da licitante), inscrita no CNPJ sob n.º  ________________________, e Inscrição Estadual n.º  ________________________, por intermédio de seu representante legal o Sr. ________________________, portador do RG n.º  ________________________ e CPF n.º  ________________________, DECLARA expressamente que conhece e aceita o inteiro teor do Edital do Certame em epígrafe, bem como, que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.


_________________________, em _____de _______________de 2022.





Nome e Assinatura do Representante





(Carimbo CNPJ)




ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGO DE MENOR

Observação: Este anexo deve ser apresentado em papel timbrado da empresa licitante.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022

A (nome da licitante), inscrita no CNPJ sob n.º _________________________, e Inscrição Estadual n.º _________________________, por intermédio de seu representante legal o Sr. _________________________, portador do RG n.º _________________________ e CPF n.º _________________________, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n.º 8.666 atualizada, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.


_________________________, em _____de _______________de 2022.





Nome e Assinatura do Representante





(Carimbo CNPJ)


ANEXO V

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Observação: Este anexo deve ser apresentado em papel timbrado da empresa licitante.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022

A (nome da licitante), inscrita no CNPJ sob n.º _________________________, e Inscrição Estadual n.º _________________________, por intermédio de seu representante legal o Sr. _________________________, portador do RG n.º _________________________ e CPF n.º _________________________, DECLARA, sob as penas da lei, que não está impedida de participar de licitação em qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, direta ou indireta, federal, estadual ou municipal.

DECLARA, também, que está obrigada sob as penas da lei, a declarar, quando de sua ocorrência, fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação.


_________________________, em _____de _______________de 2022.





Nome e Assinatura do Representante





(Carimbo CNPJ)
ANEXO VI

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO
Observação: Este anexo deve ser apresentado em papel timbrado da empresa licitante.

EMPRESA:
CNPJ:
IE:
ENDEREÇO:
TELEFONE:
E-MAIL:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022

OBJETO: Prestação dos serviços públicos especializados de limpeza urbana e de manejo de resíduos sólidos, através das atividades operacionais de coleta, transbordo/transporte, triagem para fins de reutilização ou reciclagem e destinação final dos resíduos sólidos, de forma atender a Política Nacional de Resíduos Sólidos relativa aos municípios consorciados, com gestão remunerada feita pelo CONDESU.

Validade da proposta: (não inferior a 90 (noventa) dias) 
Prazo de pagamento: Conforme Anexo VII – Minuta de Contrato
Qualificação completa do responsável pela assinatura do contrato: (Nome completo), portador do RG n.º 	 e CPF n.º 			, (nacionalidade), (estado civil), (profissão), (endereço completo).

[[
	





	Item
	Manejo de Resíduos
	Unidade
	Conchal
	Artur Nogueira
	Holambra
	Sto Antonio de Posse
	Eng. Coelho
	Jaguariúna
	TOTAL
	Preço Unitário
	Preço Total

	1
	Coleta dos Resíduos Sólidos Domiciliares
	t
	556,88
	1.085,56
	349,27
	457,95
	367,75
	1.563,16
	4.380,57
	232,84
	1.019.971,92

	2
	Transporte dos Resíduos Sólidos Domiciliares
	t
	
	1.085,56
	349,27
	457,95
	367,75
	1.563,16
	3.823,69
	36,84
	140.864,74

	3
	Transbordo dos Resíduos Sólidos Domiciliares
	t
	
	
	
	
	
	1.563,16
	1.563,16
	100,06
	156.409,79

	4
	Destinação Final Adequada dos Resíduos Sólidos Domiciliares em Aterro Sanitário
	t
	
	1.085,56
	349,27
	457,95
	367,75
	1.563,16
	3.823,69
	124,45
	475.858,22

	5
	Fornecimento, Manutenção e Higienização de Contêiner PEAD de 1.000 litros
	Unidade
x
mês
	200,00
	1.000,00
	100,00
	200,00
	100,00
	1.500,00
	3.100,00
	243,09
	753.579,00

	6
	Coleta Mecanizada dos Resíduos Recicláveis
	equipe/
dia
	4,00
	6,00
	3,00
	3,00
	3,00
	6,00
	25,00
	2.979,64
	74.491,00

	7
	Fornecimento, Operação, Manutenção e Higienização de Contêineres Subterrâneos de 3.000 litros
	Unidade
x
mês
	10,00
	20,00
	10,00
	10,00
	10,00
	40,00
	100,00
	3.263,45
	326.345,00

	8
	Implantação, Operação e Manutenção de Ecopontos incluindo Conscientização Ambiental
	ud
	1,00
	2,00
	1,00
	1,00
	1,00
	4,00
	10,00
	30.213,34
	302.133,40

	9
	Coleta e Transporte de Resíduos da Construção Civil, e Coleta, Transporte e Destinação Final Adequada de Resíduos de Poda e Resíduos Volumosos
	equipe/
dia
	4,00
	6,00
	3,00
	3,00
	3,00
	6,00
	25,00
	5.279,01
	131.975,25

	VALOR MÉDIO TOTAL MENSAL (R$)
	3.381.628,32

	VALOR MÉDIO TOTAL ANUAL (R$)
	40.579.539,84



Valor total por extenso (R$): 40.579.539,84 (quarenta milhões, quinhentos e setenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos) 
	, em 	de 	de 2022.

Nome e Assinatura do Representante

(Carimbo CNPJ)
